UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ETNOBIOLOGIA
E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA

Processo Seletivo Regular 2025.1
RESPOSTAS AOS RECURSOS (Etapa 1)

Recife, 27 de novembro de 2024.

A comissão do processo seletivo regular do PPGEtno torna público as respostas aos recursos
interpostos à Etapa 1 do processo seletivo do PPGEtno no semestre 2025.1.

Candidata/o: 112.***.***-01
Situação: Desclassificado(a). Nota inferior ao mínimo necessário para a classificação, conforme
disposto no Item 3.1 do Edital nº 01/2024.
Decisão: Recurso indeferido.
Justificativa: Devido à extensão da resposta, a justificativa detalhada ficará disponível no sistema
Sigaa. É necessário acessar a área do candidato para acessar a resposta completa ao recurso.

Candidata/o: 061.***.***-85
Situação: Desclassificado(a). Nota inferior ao mínimo necessário para a classificação, conforme
disposto no Item 3.1 do Edital nº 01/2024.
Decisão: Recurso indeferido.
Justificativa: Devido à extensão da resposta, a justificativa detalhada ficará disponível no sistema
Sigaa. É necessário acessar a área do candidato para acessar a resposta completa ao recurso.

Candidata/o: 035.***.***-35
Situação: Desclassificado(a). Descumprimento do item 2.4.5. do manual do candidato.
Decisão: Recurso indeferido.
Justificativa: Devido à extensão da resposta, a justificativa detalhada ficará disponível no sistema
Sigaa. É necessário acessar a área do candidato para acessar a resposta completa ao recurso.

Candidata/o: 077.***.***-55
Situação: Desclassificado(a). Nota inferior ao mínimo necessário para a classificação, conforme
disposto no Item 3.1 do Edital nº 01/2024.
Decisão: Recurso indeferido.
Justificativa: Devido à extensão da resposta, a justificativa detalhada ficará disponível no sistema
Sigaa. É necessário acessar a área do candidato para acessar a resposta completa ao recurso.

COMISSÃO DE SELEÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ETNOBIOLOGIA E CONSERVAÇÃO DA NATUREZA